

 <b>Menighedsrådet i Jetsmark Sogn</b>	<b>Menighedsrådsmøde:</b> <b>Tirsdag, den 10. oktober 2023</b>  <b>Sted: Sognegården</b>	<b>Blad 13</b>  9. møde kirkeåret 2023 Består af antal sider: 4
	<b>Dagsorden/referat</b>	Indkaldt af formand KJ/DA Sekretær: KASO



## EN DEL AF FOLKEKIRKEN

<b>Dagsorden:</b> <b>Afbud:</b> Bibi, Kay og Kjeld - Lene Pedersen er indkaldt som 2. suppleant, 1. suppleant er forhindret Afbud fra Lene og Dorte på dagen – Kay deltog <b>Fraværende:</b>	Beslutning:
<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	Godkendt
<b>Meddelelser og information:</b>  <b>2. Meddelelser, orientering fra formand</b>  Fra postlisten: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Folkekirken IT - Licenspostkasse</li> <li>• Fælles inspirationsdag, den 4. november kl. 10-17 i Fjerritslev Kirkecenter for rådsmedlemmer, præster og medarbejdere. Tilmelding til kontoret senest den 20. oktober. Karen sender samlet tilmelding til provstiet senest den 23/10 2023</li> <li>• Landsforeningen af menighedsråd – bl.a. Valg-workshops og sognestatistikker i kort <a href="http://Sognestatistikker i kort   fkuv.dk">Sognestatistikker i kort   fkuv.dk</a></li> <li>• PU udmelding af ligning budget 2024 – se punkt 6</li> </ul> Indkaldelse til repræsentantskabsmøde for Vendsyssel Festival torsdag, den 26. oktober  Der kommer løbende nye fagblade som kan ses på kontoret.	Til efterretning Invitation også sendt ud via Church Desk Michael deltager  Til efterretning  Til efterretning  Har man mulighed for at deltage, henvender man sig på kontoret.

<p><b>3. Meddelelser, orientering fra præsten</b></p> <p><u>Kristendomsundervisning for voksne</u> Vi mødes hver onsdag kl.19.30. I 1.time læser vi Johannesevangeliet. I 2. time beskæftiger vi os med de ortodokse kirkesamfund.</p> <p><u>Sogneaften 21.09.23</u> Sognepræst Ole Bach Piekut fra Tølløse var på besøg. Han holdt et foredrag om Henrik Pontopidans forhold til kristendommen, om menneskets uforløste længsel efter tro i den moderne verden.</p> <p><u>Spaghettigudstjeneste 27.09.23</u> "Ruth høster" var titlen på den dramatisering af Ruths Bog, vi spillede, ansatte, frivillige og præster. Koret sang et smukt præludium. Vi var over hundrede til spisning i sognegården.</p> <p><u>Høstgudstjeneste 01.10.23</u> Årets høst- og takkegudstjeneste med høstoptog og de dejlige, gamle høstsalmer. FDF deltog med faner og i optoget, fordi BUSK-gudstjenesten fremover skal være første søndag i oktober. FDF'erne serverede pølser efter gudstjenesten.</p> <p><u>Højskoleformiddag 05.10.23</u> "Mamma Doc – livet som krigslæge". Andre må referere. Provsten havde desværre indkaldt præsterne til møde.</p> <p><u>Konfirmandforældremøde 05.10.23</u> Forældrene til børnene i 7X var indbudt til forældremøde i kirken først og så i sognegården til orientering om konfirmandundervisningen.</p>	<p>Til efterretning</p> <p>Pia refererede om en meget vellykket og underholdende højskoleformiddag med 38 deltagere</p>
<p><b>4. Orienteringspunkter indsendt fra stående udvalg, kontaktperson og kirkeværge</b></p> <p>Indbydelse til Fælles foredrag - Familiestøtten den 25. januar 2024 kl. 19.00 i Saltum Sognegård.</p>	<p>Til efterretning</p>
<p><b>5. Spørgsmål fra menighedsrådets medlemmer og personalerepræsentant.</b></p> <p>Intet modtaget.</p>	<p>Til efterretning</p>

<p><b>6. Budget 2024</b></p> <p>Den endelige ligning til drift er udmeldt med kr. 5.913.097, hvilket giver et driftsoverskud på kr. 104.522 som tillægges rådets frie kassebeholdning til dækning af uforudsete udgifter i forbindelse med drift af nyt kirkecenter.</p> <p>Budget 2024 er uploadet til FIN – Kirkeportalen</p> <p>Budget 2024 indstilles godkendt med mærke: Endeligt budget afleveret d. 04-10-2023 15:09</p>	<p>Ændring i forhold til foreløbigt budget: Kr. 10.000 til licens til rådsmedlemmer jf orientering på rådsmøde i september, indregnet ved endeligt budget</p> <p>Budget 2024 godkendes med et overskud på kr. 104.522 påført mærke: Endeligt budget afleveret d. 04-10-2023 15:09</p>
<p><b>7. Jetsmark Kirkecenter</b></p> <p>Gennemgang og status.</p>	<p>Til efterretning Materialeplads ved at være klar til aflevering Tidsplan holder Indervægge er opbygget i kontorbygningen og næsten opbygget i salen. Alle gulve er støbt. Rejsegilde nærmer sig.</p>
<p><b>8. Anmodning om udtræden af MR</b></p> <p>Bibi Elisabeth Jensen har fremsendt anmodning om udtræden af menighedsrådet af helbredsmæssige årsager pr. 1. november 2023.</p> <p>Det indstilles at anmodningen efterkommes og 1. suppleant Helle Hejlesen Svenningsen indkaldes og indsættes til november mødet.</p>	<p>Indstillingen efterkommes, hvilket betyder at Bibi Elisabeth Jensen udtræder og 1. suppleant, Helle Hejlesen Svenningsen, indkaldes. Alternativt 2. suppleanten</p>
<p><b>9. Ansøgning om fælles tørklæder til voksenkoret</b></p> <p>Næstformand har modtaget ansøgning om indkøb af ens tørklæder til voksenkoret, da der er udtrykt ønske om beklædning til voksenkoret i form af ens tørklæder. Budget kr. 3.500,00</p> <p>Tørklæder til voksenkor blev drøftet under eventuelt på rådsmødet den 16. maj 2023, hvor næstformand mindes, at det var rådets holdning at køb af tørklæder sker for egen regning.</p> <p>Det indstilles derfor, at køb af ens tørklæder er for egen regning.</p>	<p>Indstillingen følges.</p>

<p><b>10. Personalehjørnet</b>  Anne Louise, Karen og Jens har haft det første ledelsesmøde og finder det hensigtsmæssigt at mødes til et kort morgenmøde den 1. mandag i måneden og planlægger et møde i kvartalet med præst/præster</p> <p>Medarbejder- arbejdsmiljømøde afholdes den 26. oktober.</p>	Til efterretning
<p><b>11. Næste møde</b>  Tirsdag, den 21. november kl. 18.30 i sognegården.  Afbud fra næstformand, Dorte Ankerstjerne.</p>	Til efterretning
<p><b>12. Eventuelt</b></p>	Mona orienterede om affaldssortering – det fungerer ikke helt hensigtsmæssigt. Relæ slår fra i sognegården – vi prøver os frem ved at lade udendørs belysning tændt.



Dagsorden udsendt den 5. oktober:

Underskrifter:

Dorte A. Hejlesen      Pia Reuss      Bibi E. Jensen      Kjeld Hedegård Nielsen

*Annie O Sjørup*      *Sonja Hejselbæk*      *Mona Filtenborg Buhl*

Annie O Sjørup      Sonja Hejselbæk      Mona Filtenborg Buhl

*Mogens Engholm*      *Jens Ørtoft*      *Kay Jacobsen*

Mogens Engholm      Jens Ørtoft      Kay Jacobsen

*Michael Berg*

Michael Berg  
Præst

